24, proferida pela
MMª. Juíza de direito da 2ª Vara Cível, nos autos do pedido de
reconvenção, aforado como incidente na ação ordinária de rescisão
contratual cumulada com perdas e danos (proc. nº 00102008911480-
4), que determinou o bloqueio “on-line” de R$ 1.298.357,08 (um
milhão, duzentos e noventa e oito mil, trezentos e cinqüenta e sete
reais e oito centavos), existente nas contas bancárias da empresa
reconvinda, ora agravante.

Alega, em síntese, a agravante que celebrou com o recorrido o
Contrato de Prestação de Serviços nº 133/2007, com o objetivo de
arrecadar tributos municipais pelo sistema pague fácil.

[...]

bloquear valores depositados nas contas-correntes da agravante.

Afirma, outrossim, que a MMª. Juíza “a quo”, ao proferir a decisão
objurgada, “...agiu de forma manifestamente infundada em conceder
o pedido liminar, determinando o imediato bloqueio da quantia de
R$ 1.298.357,08 (um milhão, duzentos e noventa e oito mil,
trezentos e cinqüenta e sete reais e oito centavos) através do sistema
Bacen-Jud” (fl. 04).

Por entender presentes na fundamentação os pressupostos de
ordem, requer a antecipação dos efeitos da tutela recursal “...para o
fim de cassar a liminar vergastada, e consequentemente suspender a

[...]

01 (um) Automóvel marca/modelo a FORD/FIESTA SEDAN, Ano/
Fabricação 2005/2006, Cor Azul, Chassi 9BFZF20B868407423.

ÔNUS, RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S)
BEM(NS) DESCRITO(S): dos autos nada consta.

DEPÓSITO: em mãos do executado IDELMAR DA SILVA
ABREU.

TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 28.000,00(vinte e oito mil reis),
conforme avaliação feita em 13.02.2006.

INTIMAÇÃO: Ficam desde já intimadas as partes, se porventura
não forem encontradas para intimação pessoal. E, para que chegue
ao conhecimento de todos, mandou expedir o presente edital, que
será afixado no local público de costume, no Fórum local e publicado